•

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-ESTADO DE SÃO PAULO-

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 159000-000 - Fone: (16) 3253-9282 - Fax: (16) 3253-9280
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo ... A Serviço do Povo!

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 57, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014.

Altera redação do § 4° do art. 122 da Lei Orgânica do
Município, e dá outras providências .

A Mesa da Cãmara Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ SABER que a Cãmara Municipal, em Sessão realizada no dia
01 de setembro de 2014, aprovou nos termos do art. 41 da Lei Orgãnica do
Município de Taquaritinga e ela promulga a seguinte Emenda, de autoria do Poder
Executivo:

Art. 1 º .  O § 4º art. 122 da Lei Orgânica do Município, passa a viger reescrito
nos termos infra:

"Art. 122. ( . . . )
( ... )

CAPÍTULO li
DOS BENS MUNICIPAIS

S 4°. A permissão de uso, que poderá incidir sobre qualquer bem público, será
mediante cadastro prévio dos interessados, sempre por tempo determinado e a titulo
precário, podendo ser revogado a qualquer tempo pela Administração Pública, e será
formalizada por Decreto.

Art. 2°. Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio
Sendão Accorsi, em 01 de setembro de 2014

....--..... =uastião Basso
Presidente

1r;J
Mirian Ponzio
1 ª Secretária

supra .

•

"

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-ESTADO DE SÃO PAULO-

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 159000 -000- Fone: (16) 3253-9282 - Fax: (16) 3253-9280
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo ... A Serviço do Povo!

Registrado e publicado na Direto a da Câmara Municipal, na data